
 

РЕСПУБЛИКА ТЫВА 

Муниципальное казенное учреждение 

______«Управление образованием» администрации Пий-Хемского кожууна_____ 
668510, Республика Тыва, г. Туран ул. Титова 24. тел/факс 8 (39435) 21-0-67. 

 

ПРИКАЗ 

 

«09» ноября 2023 года                                                                                №256 

 

О сроках, местах проведения и проверки итогового сочинения 

(изложения) в 2023/2024 учебном году на территории Пий-Хемского 

кожууна  

 
На основании приказа Министерства образования Республики Тыва от 9 ноября  

2023 года №1191-д, а также  в соответствии с главой третьей Порядка проведения ГИА по 

образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом 

Министерства просвещения РФ и Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 4 апреля 2023 г №233/552, в целях допуска обучающихся к государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 

2023/24 учебном году ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести итоговое сочинение (изложение) (далее – ИС(И)) в 10:00 часов по 

местному времени: 

6 декабря 2023 года; 

7 февраля 2024 года; 

10 апреля 2024 года.  

2. Руководствоваться с прилагаемыми: 

- местами проведения ИС(И) ОО на территории Пий-Хемского кожууна 

(приложение №1); 

- местом проверки ИС(И) (приложение №2).  

 3. Руководителям ОО: 

 3.1. Обеспечить: 

 - отбор и подготовку специалистов, входящих в состав комиссии по проведению 

и проверке ИС(И); 

 - доставку оригиналов бланков и форм ИС(И) из ОО в место проверки ИС(И). 

 3.2. Взять под контроль: 

 - материально-техническое оснащение штаба и аудиторий проведения ИС(И); 

 - объективность проведения и оценивания ИС(И); 

 - проведение информационно-разъяснительной работы с участниками ИС(И) и 

родителями (законными представителями).  

3.3. Скоординировать учебный процесс в дни проведения ИС(И).   

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Начальник МКУ 

«Управления образованием»  

администрации Пий-Хемского кожууна                                             Ч.А. Маады 
 

 
 

 

Исп: Донгак А.А 
89235582270 

 

 



Приложение №1  

к приказу МКУ УО  

от 9 ноября 2023г №256 

 

Места проведения ИС(И) общеобразовательных организаций на территории Пий-

Хемского кожууна  

 

Муниципальный район  Места проведения ИС(И)  

Пий-Хемский  МБОУ Туранская СОШ №1  

МБОУ СОШ №2 г.Турана  

МБОУ Аржаанская СОШ  

МБОУ Сесерлигская СОШ 

МБОУ Сушинская СОШ  

МБОУ Уюкская СОШ имени Василия Яна 

МБОУ Хадынская СОШ 

МБОУ ОСОШ г.Турана 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №2  

к приказу МКУ УО  

от 9 ноября 2023г №256 

 

Место проверки ИС(И) 

 

Муниципальный район Место проверки  

Пий-Хемский  МКУ «Управление образованием» 

администрации Пий-Хемского кожууна  

 


